
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 
15 июня 2020 года  № 184/2-4 

 
г.Белорецк 

 

О досрочном сложении полномочий членов избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1283, 1285, 1288, 1292, 1320, 1334, 1345, 1348 

с правом решающего голоса 

В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 25, пунктом 1 части 2 статьи 

29 Кодекса Республики Башкортостан о выборах и на основании личных 

заявлений Ибрагимовой Э.Р., Барчаковской Т.В., Шелыгина О.В., Зиминой 

Т.Н., Сомовой Д.Г., Чуриковой Н.А., территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белорецкий район, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/146-5 возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район 

решила: 

1. Освободить Ибрагимову Эльзу Рустемовну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1283, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании личного 

заявления. 

2. Освободить Барчаковскую Татьяну Валерьевну - от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1285, находящегося на 

территории города Белорецка муниципального района Белорецкий район 



2 

 

Республики Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании 

личного заявления.  

3. Освободить Шелыгина Олега Владимировича - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1285, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании личного 

заявления. 

4. Освободить Зимину Татьяну Николаевну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1288, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании личного 

заявления. 

5. Освободить Киорогло Любовь Михайловну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1288, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании личного 

заявления. 

6. Освободить Никифорову Наталью Владимировну - от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1288, находящегося на 

территории города Белорецка муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании 

личного заявления. 



3 

 

7. Освободить Цыброву Инну Петровну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1288, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании личного 

заявления. 

8. Освободить Дудина Виталия Юрьевича - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1292, находящегося на территории города 

Белорецка муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании личного 

заявления. 

9. Освободить Габбасову Екатерину Викторовну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1320, находящегося на территории села Зигаза 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока ее полномочий, на основании личного заявления. 

10. Освободить Климину Надежду Михайловну - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1334, находящегося на территории села Ломовка 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока ее полномочий, на основании личного заявления. 

11. Освободить Дикана Валерия Викторовича - от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1334, находящегося на территории села Ломовка 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, до 

истечения срока ее полномочий, на основании личного заявления. 



4 

 

12. Освободить Сомову Диану Глебовну - от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1345, находящегося на территории села 

Тирлянский муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании личного 

заявления. 

13. Освободить Чурикову Наталью Александровну - от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1348, находящегося на 

территории села Тукан муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, до истечения срока ее полномочий, на основании 

личного заявления. 

14. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 


